
Miközben a gyerekek nagy részének 
teljesen természetes dolog, hogy a tél 
közeledtével szép, új lábbelit, csiz- 
mát, bakancsot vásárolnak neki a szü-
lei, akadnak olyan gyerekek is, akik- 

nek soha nem volt új cipőjük. De olyan 
helyzetek is, amikor használható láb-
belijük sincs, sokan azért marad- 
nak ki az oktatásból, mert nincs  
megfelelő cipőjük, ruhájuk, amivel a 

fagyos időszakban iskolába járhatná-
nak. 
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Menyhárt Borbála 

Több turistát  
remélnek vidéken 
Sajtótájékoztatóval indították el legú-
jabb közös projektjüket a Marosmente 
és Nyárádmente LEADER egyesüle-
tek. A két térség több mint 300 ezer 
eurót költ el jövő év végéig, hogy 
egyre többen látogassanak ezekre a 
helyekre. 

____________2.  
Színház  
a könyvvásáron 
November 15-én, szerdán 19 órakor 
kerül sor a Marosvásárhelyi Nemzeti 
Színház Tompa Miklós Társulatának 
premierjére, Székely Csaba Az igaz-
ság gyertyái című színművének ősbe-
mutatójára Sebestyén Aba 
rendezésében a színház nagytermé-
ben. 

____________3.  
Eltűntek  
mementója 
Az igazság gyertyái című produkció 
ősbemutatójának megelőlegezéseként 
a szerzővel beszélgettünk a műről, 
megírásának előzményeiről, illetve a 
készülő előadásról. 

____________4.  
ORVOSI JÓTANÁCSORVOSI JÓTANÁCS

Ne feledje 
idejében 

megújítani  
előfizetését! 
Ha előfizet,  

biztosan 
kézhez kapja, 
féláron! 

Bárki vásárolhat egy pár új lábbelit 

Húzz téli cipőt egy gyermek lábára! 

A felvétel illusztráció   Fotó: Nagy Tibor (archív)

(Folytatás a  2. oldalon)
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A marosvásárhelyi Divers Egyesület 
immár negyedik éve csatlakozik Mirela Re-
tegan és a Zurli Alapítvány Húzz téli cipőt 
egy gyermek lábára! című országos kampá-
nyához. December 15-ig várják a rászoruló 
gyerekeknek szánt új cipőket az egyesület 
székhelyén, és természetesen a lábbeli mellé 
meleg ruhaneműt is becsempészhetnek a 
csomagokba a jószándékú adakozók. 

A tavaly a kampány keretében összegyűlt 
adományoknak köszönhetően Marosvásárhe-
lyen több mint 200 gyerek kapott cipőt, és 
több mint 50 gyereket öltöztettek fel a kö-
zelgő téli időszakra. 

De még mindig nagyon sok olyan gyerek van, akik 
esőben, hóban gumipapucsban vagy lyukas, elnyűtt 
tornacipőben járnak, mert a családjuk nem tud nekik 
megfelelő lábbelit biztosítani, illetve vannak otthonok-
ban nevelkedő gyerekek, akik soha nem húzhattak új 
cipőt a lábukra. Így a Zurli Alapítvány és a Divers 
Egyesület idén is megpróbál új, meleg téli cipőt bizto-
sítani azoknak a gyerekeknek, akiknek sok esetben 
nincs megfelelő lábbelijük, amiben elmehetnének is-
kolába. 

A Divers Egyesület arra kéri azokat, akik segíteni 
szeretnének abban, hogy mosolyt csaljanak a rászoruló 
gyerekek arcára, hogy december 15-ig vásároljanak és 
adományozzanak egy pár új cipőt. Fontos, hogy a cso-
magok csak új terméket tartalmazzanak, és arra biztat-
ják a segítő szándékúakat, hogy a csizmán, bakancson 
kívül  tegyenek bele más dolgokat is, amelyekre egy 
gyereknek a téli időszakban szüksége van: új, vastag 
ruhát, pulóvert, kabátot, sapkát, sálat, de akár könyvet, 
játékot vagy tanszereket is. 

Az adományokat az egyesület marosvásárhelyi, 
Avram Iancu utca 29. szám alatti székhelyére kell el-
juttatni, naponta 10–13 és 17–19 óra, szombatonként 
pedig 10–13 óra között. 

A Zurli Alapítványnak és a hozzájuk csatlakozó 
helyi partnerszervezeteknek az előző években ország-
szerte több ezer jótevőt sikerült mozgósítaniuk a Húzz 
téli cipőt egy gyerek lábára! kampány keretében. Így a 
szervezőknek partnereik segítségével közel 35 ezer pár 
új cipőt sikerült összegyűjteniük a romániai gyermekek 
számára. 

A tavaly a Marosvásárhelyen, a Divers Egyesülettel 
karöltve zajló kampány keretében magánszemélyek és 
cégek is vásároltak lábbeliket, akadt cég, amely 126 
pár cipőt adományozott. Így 231 gyerek és 65 felnőtt 
kapott téli lábbelit. Koreck Mária, a Divers Egyesület 
elnöke lapunknak elmondta, a jószándékú adakozóktól 
érkező cipőkből juttattak a Város segít c. programjuk 
keretében felkarolt hátrányos helyzetű gyerekeknek, a 
szociális lakásokban élő többgyerekes családokban ne-
velkedő kiskorúaknak, illetve a marosvásárhelyi Dor-
cas, valamint a Lidia család típusú gyermekotthonok 
lakóinak, emellett pedig egy hidegvölgyi iskolába járó 
osztály tanulóinak. Ugyanakkor a meleg téli lábbelik 
mellett tavaly novemberben sikerült több mint kétszáz 
kilónyi ruhaneműt is összegyűjteni az adakozó ked-
vűek jóvoltából, amit 25 rászoruló családnak adomá-
nyoztak. 

Húzz téli cipőt egy gyermek lábára! 

Elfogadhatatlan  
a prefektus ténykedése! 

Az RMDSZ marosvásárhelyi 
szervezetének sajtóirodája a követ-
kező nyilatkozatot juttatta el szer-
kesztőségünkbe:  

A Prefektusi Hivatal nem a 
Nemzeti Liberális Párt Maros 
megyei szervezetének politikai 
játékszere! 

A törvény értelmében a prefek-
tusi hivatal a kormány képviselője 
a megyében, és a helyi önkormány-
zatok közigazgatási folyamatainak 
törvényes ellenőrzését biztosítja.  

Maros megye prefektusa a tör-
vényesség ellenőrzését önkénye-
sen, az ideiglenesen betöltött 
tisztségével visszaélve alkalmazza. 

Egy hét alatt Marosvásárhely 
Polgármesteri Hivatalának több 
közigazgatási döntését is megtá-
madta, pusztán azért, hogy a PNL 
Maros megyei szervezetének vita-
tott politikai érdekeit szolgálja, il-
letve, hogy minden eszközzel 
akadályozza a helyi városvezetés 
tevékenységét.  

Minden jogi eszközt be fogunk 
vetni annak érdekében, hogy meg-
állítsuk a prefektusi hivatal átpoli-
tizálását.  

Első lépésként tájékoztatjuk a 
kormányt arról, hogy Maros me-
gyei képviselője úgy véli, a Nem-
zeti Liberális Párt székhelye 
megegyezik a Prefektusi Hivatal 
székhelyével. 

*  
Tudomásunk szerint a prefektúra 

megóvta azt a polgármesteri rende-
letet, amivel a város vezetője visz-
szavonta Alexandru György 
alpolgármester hatáskörét. A pol-
gármester akkor kényszerült ennek 
a lépésnek a megtételére, amikor a 
marosvásárhelyi helyi tanácsban a 
Nemzeti Liberális Párt képviselői – 
az RMDSZ és a PNL közötti ko-
rábbi pártegyezséget megszegve – 
egy olyan helyi tanácsi határozatot 
kezdeményeztek, hogy a helyi kép-
viseletet beléptessék a Korrupció-
ellenes Ügyészség (DNA) által 
hivatali visszaéléssel vádolt Soós 
Zoltán polgármester ellen indított 
perbe. Folyamatosan támadják a 
Soós Zoltán vezette városi admi-
nisztrációt. A párt egyik sajtótájé-
koztatóján kijelentették, hogy Soós 

Zoltán „nem képviseli a marosvá-
sárhelyieket, és adminisztrációja 
nagyon káros a városra, miközben 
Alexandru György a közösségi mé-
diában a helyi önkormányzat beru-
házásait népszerűsíti saját meg- 
valósításaiként. Legutóbb a prefek-
tus a taxis szolgáltatást szabályozó 
helyi tanácsi határozatot támadta 
meg, annak ellenére, hogy a maros-
vásárhelyi tanács liberális párti 
képviselői egyöntetűen elfogadták 
a határozattervezetet, sőt részt vet-
tek a szakbizottságokban ennek a 
kidolgozásában, ahol lehetőségük 
lett volna módosító javaslatokat be-
nyújtani. A prefektus arra hivatko-
zik, hogy a tanácsülést követően 
találkozott több taxistársaság kép-
viselőivel, akik a prefektúrára min-
tegy 40 óvást nyújtottak be, amiben 
kifogásolják, hogy a határozat két 
cikkelye egymásnak ellentmond. 
Az egyik szerint meg lehet hosz-
szabbítani az engedélyét annak a 
taxisnak, aki 10 évnél fiatalabb au-
tóval végzi a szolgáltatást, míg a 
másik előírja, hogy Euro 6-os mo-
torral rendelkező járműveket fo-
gadnak el, ami az utóbbi 8 évben 
gyártott autókra érvényes. A pre-
fektus szerint a jelenlegi formá- 
ban az új szabályzat a városban je-
lenleg közlekedő taxik 25%-át 
érinti. Vagyis ennyivel kevesebb 
jármű állna szolgálatba, amiért 
munkahelyek szűnnének meg, és 
így több száz családot érintené 
anyagilag az intézkedés.  

Kovács Levente Mihály, az 
RMDSZ marosvásárhelyi szerve-
zetének elnöke lapunknak kifej-
tette: „Elfogadhatatlannak tartjuk, 
hogy a prefektus annak alapján 
óvjon meg egy határozatot, hogy 
bárki panasszal fordul a főispáni 
hivatalhoz, hiszen a helyi tanácsnál 
is lehetőség van bármilyen véle-
ményt nyilvánítani, mi több, a  
marosvásárhelyi helyi tanács mű-
ködési szabályzata alapján akár 
szót emelni a plénumban. Ilyen ér-
telemben egyértelműen politikai 
nyomásgyakorlásról beszélhetünk, 
ezért az RMDSZ minden jogi esz-
közt bevet azért, hogy megállítsa  
a prefektusi hivatal átpolitizálá- 
sát”. (v.gy.) 

Sajtótájékoztatóval indították 
el legújabb közös projektjü-
ket a Marosmente és Nyárád-
mente LEADER egyesületek. A 
két térség több mint 300 ezer 
eurót költ el jövő év végéig, 
hogy egyre többen látogassa-
nak ezekre a helyekre. 

A LEADER program nyújtotta 
lehetőségeket emelte ki a Nagyer-
nyében tartott tájékoztatón Kolcsár 
Gyula gernyeszegi polgármester, a 
Marosmente LEADER Egyesület 
elnöke, kiemelve: örülnek, hogy az 
önkormányzatoknak, civil szerve-
zeteknek, vállalkozásoknak tudnak 
pályázati lehetőséget nyújtani, hi-
szen minden kis lépés a vidék fel-
emelkedését szolgálja – mondta, 
rámutatva a két szomszédos térség 
közötti jó együttműködésre is, 
ugyanis ez már a második elindított 
kezdeményezés. A pályázat sikeré-
nek örvend Péter Hunor is, a Nyá-
rádmente LEADER Egyesület 
ügyvezetője, aki elárulta: voltak a 
pályázatnak technikai akadályai is, 
de ezeket végül sikerült megoldani. 
Turisztikai fejlesztést és népszerű-
sítést szolgáló nagyon sok tevé-
kenységet, de hosszabb távra 
tervezett kisebb beruházásokat is 
tervbe vettek a most induló projekt-
ben – tette hozzá, míg Vajda Mária, 
a Marosmente LEADER Egyesület 
ügyvezetője azt is elmondta: a 
2014–2015-ben megvalósított első 
közös projekt a turisztikai népsze-
rűsítést célozta a két térségben. 
Akkor értékes, nagy népszerűség-
nek örvendő anyagokat tudtak ki-
dolgozni, amelyeket a gernyeszegi 

és nyárádremetei turisztikai tájékoz-
tató irodákban, valamint az önkor-
mányzatok révén tudtak eljuttatni a 
turistákhoz és a helyi lakossághoz. 
Számszerűsített célkitűzések 

A mostani projekt az előzőnek a 
továbbgondolása, folytatása ugyan-
csak turisztikai vonalon, és a kultu-
rális örökség felmérését, ismer- 
tetését, kezelését segíti, s olyan be-
ruházásokat is tartalmaz, amelyek a 
kulturális örökség hasznosítását cé-
lozzák. Mindkét térség gazdag 
örökséggel rendelkezik (kastélyok, 
műemlék templomok, népi építé-
szet, hagyományok), de ezek nin-
csenek kellőképpen hasznosítva, 
több figyelmet érdemelnének, ezért 
azokat most beépítették a mostani 
elképzelésükbe. Ezért a projekt te-
vékenységeit úgy építették fel, hogy 
integrált népszerűsítést érjenek el – 
taglalta az ügyvezető. 

Így a marosi térség egészében és 
a Nyárádmente egy részében elké-
szül egy-egy tudományos tanul-
mány a helyi örökségről, majd egy 
műhelymunka keretében ezt a két 
térség érdekelt kulcsszereplői elem-
zik, ezt követően 27 személy szá-
mára szerveznek ötnapos képzést a 
kulturális örökség kezelése és nép-
szerűsítése terén, önkormányzato-
kat, civil szervezeteket, egyházakat 
segítenek ezáltal. A hagyományos 
tevékenységek és szokások népsze-
rűsítésével a fiatal korosztályt is 
megcélozzák, a két térségből 35 
gyerek számára szerveznek nyári 
tábort. A kulturális örökséget és a 
kulturális turizmust nálunk még 
egyelőre innovatívnak számító te-
vékenységek révén is népszerűsíte-
nék: a térségek számára egy-egy 

weboldalt létesítenek, amelyeken 
sok információ található majd azok-
ról a turisztikai látványosságokról, 
amelyeket QR-kóddal látnak el. A 
népszerűsítés érdekes formája lesz 
az a beruházás is, amely során a két 
térség számára 45 elektromos ke-
rékpárt szereznek be, a turisták 
pedig Gernyeszegről és Nyárádsze-
redából kölcsönözhetik azokat in-
gyenesen, majd javasolt útvonala- 
kon haladva megismerkedhetnek a 
térségek értékeivel. Hasonló célú 
beruházás során egy mobil színpa-
dot is vásárolnak, amelyet a két tér-
ség kisebb fesztiváljain használ- 
hatnak a helyi értékek népszerűsíté-
sére, hagyományaink, népi kultú- 
ránk bemutatására. Továbbá hétezer 
népszerűsítő kiadvány, ezer szóró-
lap és 65 kisfilm is segít megis-
merni a két térség adottságait. 
Valós eredményeket várnak 

A támogatási szerződést október 
elején írták alá, a projekt tevékeny-
ségeit jövő év decemberéig kell 
megvalósítani, így már el is kezdő-
dött a munka, a tanulmányok, köz-
beszerzések, beruházások előké- 
szítése. A projekt értéke (héával 
együtt) meghaladja a 357 ezer 
eurót, amelyből a nyárádmentiek-
nek járó támogatás közel 200, a ma-
rosmentieké közel 112 ezer euró. 

„Úgy gondolom, nagyon szép 
projekt lesz, nagyon szép eredmé-
nyekkel, és remélem, nagyon sok 
turistával gyarapszik a két térség” – 
nyilatkozta Vajda Mária ügyvezető, 
míg Péter Hunor bízik abban, hogy 
a kezdeményezésnek szép és valós 
eredményei lesznek rövid távon is, 
de a projekten túlmutató időszakban 
is.

IDŐJÁRÁS 
Borús, esős 

Hőmérséklet: 
max.  13 0C 
min.     5 0C

VALUTAÁRFOLYAM 
BNR – 2023. november 10.

1 EUR 4,9692
1 USD 4,6537

100 HUF 1,3176
1 g ARANY 292,2353

Ma MÁRTON, holnap  
JÓNÁS és RENÁTÓ napja.  
MÁRTON: a latin Martinus név rövi-
dült, magyar alakja, a jelentése: har-
cos/hadakozó. JÓNÁS: héber eredetű, 
jelentése: galamb. RENÁTÓ: a Rená-
tusz (jelentése: újjászületett) olasz for-
májából ered.

11., szombat 
A Nap kel  

7 óra 18 perckor,  
lenyugszik  

16 óra 54 perckor.  
Az év 315. napja,  
hátravan 50 nap.

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

(Folytatás az 1. oldalról)

Több turistát remélnek vidéken 

 Gligor Róbert László 



SZERKESZTETTE: 
KAÁLI NAGY BOTOND 

1610. sz., 2023. november 11.

Nagy Attila 
 

Balázs 
 
Valaki folyton jön felém 
Túl ötven erdőn köt belém 
Miért hagytam hogy ne maradjon 
A sírba téve belém haljon 
 
S míg unoka játszik odakint 
Az emlék újra odaint 
Hol állnom kellett hangtalan 
Könnyek nélkül – alaktalan 
 
Mert visszatér mi volt mi van 
Hallgatnálak és nincs szavam 
Nincsen szavam mert nem lehet  
Ősz legyint rám – elmehet 
 
2023. november 1. 

November 15-e és 19-e között 
zajlik az immár 29. alkalommal 
sorra kerülő Marosvásárhelyi Nem-
zetközi Könyvvásár. Az idén is 
rendkívül gazdag programmal, szá-
mos eseménnyel, összművészeti 
jelleggel rendelkező eseménysoro-
zatnak a Marosvásárhelyi Nemzeti 
Színház nem csak helyet biztosít: az 
intézmény és az annak részeként 
működő Tompa Miklós Társulat a 
könyvvásár partnere, e minőségé-
ben pedig több, színházi jellegű ese-
mény házigazdája is. 

A programsorozat november 15-
én, szerdán 18:00 órakor veszi kez-
detét, ekkor Újlaki-Nagy Réka 
Zsidó székelyek. A bözödújfalusi 
szombatos közösség emlékezete 
című, a Balassi Kiadónál megjelent 
könyvét mutatják be az Irodalmi 
Kávéházban. A szerzővel Novák 
Csaba-Zoltán beszélget, a kötet te-
matikája szorosan kötődik a könyv-
bemutatót követő ősbemutatóhoz. 

Ugyancsak 15-én, szerdán 19:00 
órakor kerül sor a Marosvásárhelyi 
Nemzeti Színház Tompa Miklós 
Társulatának premierjére, Székely 
Csaba Az igazság gyertyái című 
színművének ősbemutatójára Se-
bestyén Aba rendezésében a színház 
nagytermében. „Bözödújfalu az 
1940-es évek elején még látszólag 
a nyugalom szigete, ugyanis meg-
férnek itt példás békességben a leg-
különbözőbb vallások, felekezetek 
és világnézetek. Itt él többek között 
egy kis székely közösség is, amely 
a középkor óta követi a zsidó szo-
kásokat. Ők a szombatosok. Több-
ségük a XIX. század második 
felében be is tér az izraelita val-
lásba, és mire történetünk elkezdő-
dik, ők addigra már zsidó 
identitással rendelkező székelyek. 
Háborítatlanul élnek együtt a falu 
többi lakójával, ám amikor Észak-
Erdélyt Magyarországhoz csatolják, 
a budapesti politika hirtelen betör 
az életükbe. A származás és a val-
lási identitás ettől fogva élet-halál 

kérdésévé válik. Székely Csaba Az 
igazság gyertyái című műve a bö- 
zödújfalusiak megpróbáltatásainak 
állít emléket. A szerző mély empá-
tiával és sajátos humorral fordul e 
kifejezetten megrendítő téma felé. 
Egy olyan közösség életébe nye-
rünk bepillantást, amely mindig is 
jól megfért egymással, kivéve a tör-
ténelemnek abban a négy évében, 
amikor a hatalom erőszakkal bele-
szólt az életébe. A mű ezt a négy 
évet meséli el. Az előadást, mely 
egyben a dráma ősbemutatója is, 
Sebestyén Aba viszi színre, zenéjét 
Cári Tibor jegyzi.” 

16-án, csütörtökön 10:00 órakor 
a nagyteremben a Kiskalász zene-
kar lép fel Hepehupa című interak-
tív családi koncertjével. A Kiskalász 
zenekar nevéhez olyan nagy sikerű 
dalok köthetők, mint a Palacsinta, 
Nem akarok, Hepehupa, Gyere az 
állatkertbe, Zooli, a zebra. Elsősor-
ban Bartos Erika verseinek megze-
nésítésével lopták be magukat a 
kisgyermekes családok szívébe, de 

mára már a saját megzenésített ver-
seik is nagy sikert aratnak. Eddig 
hat CD-jük jelent meg: Zsákba-
macska, Százlábú, Hepehupa, Salá-
tamánia, Gyere az állatkertbe!, 
Nyuszimotor és készülőben a hete-
dik, a Gyere menjünk Betlehembe!, 
amin csak karácsonyi dalok lesznek 
hallhatók. A műsor válogatás a kö-
zönség által kedvelt dalokból. Az 
együttes tagjai maguk is rutinos 
szülők, tudják, mennyire fontos a 
gyerekekkel eltöltött közös idő, 
ezért megpróbálják felejthetetlen él-
ménnyé varázsolni a koncertjeiket a 
családok számára, és mint az meg-
szokott minden Kiskalász-koncer-
ten, senki sem fog unatkozni. A 
belépő ára 25 lej. 

16-án 20:00 órakor Bánffy Mik-
lós Naplegenda művének színházi 
felolvasóestje veszi kezdetét Király 
István rendezésében. „Ha egyszer 
kialszik az »ősi tűz«, nem lesz, aki 
újra meggyújtaná. Ha nem mesé-
lünk a mitikus alakokról, örökre fe-
ledésbe merülnek. Ez a kiindu- 
lópontja Bánffy Miklós Naplegen-
dájának. A valóság azonban az, 
hogy szereplői ragyogó jellemívei-
nek, valamint az erősen misztikus 
történet formálásának köszönhetően 
meg is cáfolja a drámában: mindig 
lesz, aki tüzet rakjon – tudatosan 
vagy sorsszerűen – és táplálja azt, 
mindig jön egy újabb és újabb hős, 
aki új meséket, új történeteket hoz. 
Ez az élet rendje.” 

17-én, pénteken 20:00 órakor a 
Válótársas című, könnyed, párkap-
csolat-gazdagító, humorban és rög-
tönzésben gazdag produkcióra kerül 

sor. Előadják: Pokorny Lia és Nagy 
Sándor színészek, Gönczi Dorka, 
Varga Zsolt mediátorok. Az előadás 
a párkapcsolatokban előforduló 
helyzetekről és azok megoldásairól 
mutat be néhány elgondolkodtató, 
mégis szórakoztató példát. Pokorny 
Lia és Nagy Sándor színészek  
improvizált, irányított jelenetekben, 
szórakoztatóan mutatják be a szín-
padon Gönczi Dorka válási és pár-
kapcsolati mediátor és Varga Zsolt 
párkapcsolati kommunikációs szak-
ember tapasztalatait. A humor és a 
rögtönzések segítségével ráismer-
hetünk saját párkapcsolati problé-
máinkra. Félreértések, konfliktu- 
sok, kimondott és ki nem mondott 
ellentétek zavarhatják meg a har-
móniát két ember között. Egy pár-
kapcsolatban bármi megtörténhet az 
„Igen!”-től a „Kicsinállak!”-ig. 
Kérdés, hogy mikor merre érdemes 
továbbindulni. Az előadás 12 éven 
felüleiknek ajánlott, időtartama 90 
perc szünet nélkül. A produkcióra a 
belépő 60 lejbe kerül. 

Az előadás előtt kerül sor az Év 
Szerzője 2023-díj átadására, ame-
lyet a könyvvásár az idén megjelent 
legjobb erdélyi magyar irodalmi mű 
szerzőjének ítél oda. 

18-án, szombaton 11:00 órakor a 
gyergyószentmiklósi Figura Stúdió 
Színház vendégjátékát tekintheti 
meg a közönség a nagyteremben. 
Az Antoine de Saint Exupéry A kis 
herceg című műve nyomán szüle- 
tett produkciót Moşu Norbert-
László rendezte. „Ki ne hallott 
volna már a kis hercegről? Legyen 

Az igazság gyertyái Próbafotó: Bereczky Sándor

Színház a könyvvásáron

(Folytatás az 5. oldalon)

Kaáli Nagy Botond 
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Székely Csaba marosvásárhelyi 
kortárs drámaíró idén elkészült da-
rabját mutatja be november 15-én, 
szerdán a Marosvásárhelyi Nemzeti 
Színház Tompa Miklós Társulata. 
Amint azt a mű szinopszisában ol-
vashatjuk, „Bözödújfalu az 1940-es 
évek elején még látszólag a nyuga-
lom szigete, ugyanis megférnek itt 
példás békességben a legkülönbö-
zőbb vallások, felekezetek és világ-
nézetek. Itt él többek között egy kis 

székely közösség is, amely a közép-
kor óta követi a zsidó szokásokat. 
Ők a szombatosok. Többségük a ti-
zenkilencedik század második felé-
ben be is tér az izraelita vallásba, és 
mire történetünk elkezdődik, ők ad-
digra már zsidó identitással rendel-
kező székelyek. Háborítatlanul 
élnek együtt a falu többi lakójával, 
ám amikor Észak-Erdélyt Magyar-
országhoz csatolják, a budapesti po-
litika hirtelen betör az életükbe. A 
származás és a vallási identitás ettől 
fogva élet-halál kérdésévé válik. 
Székely Csaba Az igazság gyertyái 
című műve a bözödújfalusiak meg-
próbáltatásainak állít emléket. A 
szerző mély empátiával és sajátos 

humorral fordul e kifejezetten meg-
rendítő téma felé. Egy olyan közös-
ség életébe nyerünk bepillantást, 
amelynek tagjai mindig is jól meg-
fértek egymással, kivéve a történe-
lemnek abban a négy évében, 
amikor a hatalom erőszakkal bele-
szólt az életükbe. A mű ezt a négy 
évet meséli el. Az előadást, mely 
egyben a dráma ősbemutatója is, Se-
bestyén Aba viszi színre, zenéjét 
Cári Tibor jegyzi.” 

Az igazság gyertyái című produk-
ció ősbemutatójának megelőlegezé-

seként a szerzővel beszélgettünk a 
műről, megírásának előzményeiről, 
illetve a készülő előadásról. 

– Miért írtad meg ezt a darabot, 
miért választottad ezt a témakört? 

– Körülbelül hat évvel ezelőtt ra-
gadott meg ez a téma. Tudor Giurgiu 
rendezővel beszélgettem, aki el-
árulta, hogy szeretne egy filmet ren-
dezni ebben a tematikában, és 
megkérdezte, hogy megírnám-e a 
forgatókönyvet. Elkezdtem gondol-
kodni rajta, utánaolvasni, és nagyon 
megragadott a történet. Szóltam Tu-
dornak, hogy szívesen foglalkozom 
a témával, de az én első szerelmem 
a színház. Megkérdeztem, mi lenne, 
ha írnék egy darabot belőle, és utána 

jönne a forgatókönyv – amibe ő bele 
is egyezett. Onnantól kezdve – talán 
nem ez a legjobb szó – elkezdtünk 
házalni Sebestyén Abával: több 
színháznak is felajánlottuk, hogy 
írnék erről egy darabot, amelyet Aba 
megrendezne. Úgy tűnik, hogy 
egyetlen színház koncepciójába sem 
illett bele ez a téma. Végül Gáspárik 
Attila, a Marosvásárhelyi Nemzeti 
Színház vezérigazgatói posztjáról 
történő távozásának utolsó néhány 
méterén felkért, hogy írjam meg a 
darabot. Így végre beizzíthattam a 
hat éve szunnyadó rakétákat, és el-
készült a darab, most pedig az elő-
adás.  

– Végül mennyi idő alatt sikerült 
megírnod? 

– A dokumentáció hat évvel ez-
előtt megtörtént. Bevásároltam 
könyvekből, voltak darabkezdemé-
nyeim, az első jelenetet például több 
verzióban is megírtam. Aztán pihent 
a dolog, ha jól emlékszem, tavaly 
ősszel fogtam neki újra. Végül elve-
tettem a korábbi kezdeményeket, 
másként kezdődik, teljesen mások a 
szereplők, más az irány. De a törté-
nelmi háttér megvolt, persze fel kel-
lett frissíteni, újraolvasni a 
jegyzeteimet, a könyveimet. A ta-
valy ősztől idén márciusig készült a 
darab.  

– Tehát egy év alatt jutott el a 
megírás kezdetétől az előadásig. 
Mennyire historizáló, mennyire tör-
ténelemhű a darab? Dokudrámát 
írtál vagy fikciót? 

– Nem dokudarab, de a történelmi 
hűséget igyekszik követni. A fősze-
replő család egy kitalált család. Bö-
zödújfaluban nagyon sok Kovács 
vezetéknevű család volt. Őket is így 
hívják, és lényegében a falu Kovács 
családjait szimbolizálják. A körül-
öttük lévő emberek, a falubíró, a ta-
nító, a csendőrök azonban létező 
személyek. A helyzet is létező, és 
ami történik velük, az is. Törté-
nelmi darab, de úgy kell elképzelni, 
mintha készülne Mátyás királyról 
egy film, mi pedig kitalálnánk 
mondjuk egy apródot, és az ő sze-

mén keresztül mutatnánk be a ki-
rályt, illetve azt, hogy mi történik az 
udvarában. Itt is egy kitalált család 
történetén keresztül ismerjük meg 
az egész közösség sorsát 1941 és 
1944 között. 

– Az időpontválasztás nyilván 
nem véletlen, történelmük során 
ekkor követték el a székely szomba-

tos közösséggel szemben az egyik 
legsúlyosabb atrocitást. Ez a lé-
nyege a drámának, vagy ezen ke-
resztül mutatsz be valami egyebet? 

– 1941-ben, amikor Észak-Erdély 
visszacsatolása megtörtént, ez a kö-
zösség hirtelen a zsidótörvények 
kellős közepén találta magát, és kel-
lett velük valamit kezdeni. Ez indítja 
el a történetet, amit látunk a színpa-
don: a pillanat, amely megváltoztatja 
az addigi nyugodt, békés életüket, 
egészen a háború végéig – kitekin-
téssel arra is, ami utána történt.  

– Mennyire passzolt az elképze-
lésed a rendezői koncepcióval, a 
színészi játékkal, mennyire követi az 
előadás a darabot? 

– Abával nagyon jól megértjük 
egymást, sokadik alkalommal dol-

gozunk együtt. Ő nem az a rendező, 
aki a szöveg ellenében fogalmazna 
meg valamit, hanem a szöveget ér-
vényesíti. Azt hiszem, hogy nem is 
húztunk belőle semmit, talán leg-
több két mondatot. Bizonyos helye-
ken a színészekkel együtt 
módosítottunk szavakon, hogy pon-
tosabban visszaadjuk az értelmét 

annak a szándéknak, amely épp ott 
van, de nem többet. Érvényesül a 
szöveg, érvényesül a történet, és 
számomra nagy öröm, hogy a szí-
nészek és a zenészek mennyire sze-
retik ezt a munkát. Ők is alig várják, 
hogy közönség elé kerülhessen, hi-
szen a darab és a belőle készült elő-
adás egyfajta emlékállítás egy olyan 
közösség tiszteletére, amely már 
nem létezik. És a faluja sem létezik. 
Tisztelgés és kulturális emlékosz-
lop-állítás, mementó. És jelzése 
annak, hogy veszítjük el értékein-
ket. Igazán nem rajtunk múlt, hogy 
eltűnt ez a falu, nem tudom, mit te-
hettünk volna ellene...  

A dráma és a produkció figyel-
meztetés és felkiáltójel is: ne hagy-
junk elveszni értékeket! 

Eltűntek mementója

Támogatók:

Székely Csaba a Fausto Paravidinóval zajló beszélgetésen a Marosvásárhelyi Nemzeti  
Színházban    Fotók: Bereczky Sándor

Kaáli Nagy Botond  

Az előadás szereplői: Kovács Márta – B. Fülöp Erzsé-
bet. Kovács Sámuel, a fia – Varga Balázs. Kovács Sára, a 
lánya – Kiss Bora. Kovács Mózes, a férje – Henn János. 
Ráduly István plébános – Bartha László Zsolt. Demény  
Ferenc tanító – Galló Ernő. Geréb Kálmán falubíró – Nagy 
István. Péter Ödön unitárius lelkész – Kovács Botond. 
Péter Éva, a felesége – Nagy Dorottya. Péter Gizella, a 
lánya – Gecse Ramóna. Kónya csendőrtiszt – Tollas Gábor. 
Pintér csendőrtiszt – Ördög Miklós Levente. Botskor Lóránt 
csendőrparancsnok – Meszesi Oszkár. Nicolaus Schröder 
Gestapo-tiszt – Korpos András. Bürger, fogoly – Adorjáni 
Nagy Zoltán. Rosenfeld, fogoly – Bálint Örs. Első zsidó – 
Renczés Viktória. Második zsidó – Ferenczi H. István. Har-
madik zsidó – Szabó Fruzsina. Első csendőr – Kiss Péter. 
Második csendőr – Kovács Norbert. Falubeliek, zsidók – 
Adorjáni Nagy Zoltán, Balázs Hunor, Bálint Örs, Ferenczi 
H. István, Csiki Roland-Ádám, Kiss Eszter, Kiss Péter,  

Kovács Norbert, Pintér Janka, Póra Jácinta, Renczés Vik-
tória, Soós Máté Bátor, Szabó Fruzsina, Szélyes Boróka, 
Szilágyi Orsolya, Timár Csenge-Mária. 

Zenészek: Kostyák Márton (nagybőgő), Makkai István 
(klarinét), Sipos Péter (hegedű), Leon Zsolt (brácsa), Mál-
nási Zoltán (ütőhangszerek).  

Rendező Sebestyén Aba, zeneszerző Cári Tibor, dísz-
lettervező Sós Beáta, jelmeztervező Hatházi Rebeka, light 
designer Majoros Róbert, rendezőasszisztens Talán Vanda, 
ügyelő Szakács László, súgó Tóth Katalin.  

November 15., szerda 19 óra (ősbemutató), 29., szerda 
19 óra, Nagyterem. Az előadást 12 éven felüli nézőinknek 
ajánljuk. 

Jegyvásárlás a Nemzeti Színház nagytermi jegypénztá-
rában (nyitvatartás hétköznapokon 9 és 19 óra között, te-
lefonszám: 0365-806-865), a helyszínen előadás előtt egy 
órával, valamint a Biletmaster oldalán.



Arany, gyémánt, vas és rubin em-
lékdiplomát adott át a Marosvásárhelyi 
Művészeti Egyetem azoknak a volt 
hallgatóknak, akik 50, 60, 65, illetve 
70 éve végeztek az alma materben. A 
Köteles utcai Stúdió Színház nagyter-
mében november 5-én tartott ünnepsé-
gen a marosvásárhelyi színi tanoda 
vezetősége és Gáspárik Attila profesz-
szor fogadta az Erdély minden szegle-
téből, valamint Magyarországról 
visszalátogató ünnepelteket. 

Amint azt a Művészeti Egyetem 
közleménye tudatja, aranydiplomát ve-
hetett át Kárp György, Szabó Mária, 
Tamás Simon, Balázs Éva, Simon And-
rás, Simon Gábor. Gyémántdiplomát 
kapott a hatvan éve végzett Nemes Le-
vente, vasdiplomában részesült László 
Károly, Farkas Ibolya, Székely Ferenc, 
Makra Lajos, ők a hatvanöt éve elbal-
lagott évfolyam diákjai voltak, vala-
mint rubindiplomával tüntették ki a 
hetven éve végzett Barkó Györgyöt. 

Az ünnepséget követően 18 órától 
Kovács Levente egyetemi tanárral, ren-
dezővel beszélgetett Boros Kinga, az 
egyetem oktatója. Kovács Levente 
kerek hatvan éve lépett be tanárként a marosvásárhelyi színi kapuján, és 
vált generációk számára meghatározó színészpedagógussá. A kiváló han-
gulatú ünnepi beszélgetésen számos anekdota elhangzott a Köteles utcai 
intézmény múltjáról, videóüzenetben köszöntötték Kovács Leventét volt 
tanítványai. 

Az esemény záróakkordjaként lépett fel a Mikus Adrienn hárfaművész 
és Szász Szabolcs, a Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem zene szakán 
végzett, jelenleg Budapesten élő harmonikaművész alkotta Duo Concor-
dia. A koncertműsorban spanyol szerenádokat, bravúrdarabokat és Astor 
Piazzolla legszebb tangóit hallhatta a közönség. Az eseményt a Studium-
Prospero Alapítvány támogatta. (Knb.)

Alumninap a Marosvásárhelyi Művészeti Egyetemen

gyerek vagy felnőtt, bizonyára találko- 
zott már élete során Antoine de Saint-Exu-
péry legendássá vált hősének alakjával, az 
emblematikus illusztrációkkal a búzaarany-
hajú, kék köpenyes kisfiúról, a minivulká-
nokkal tarkított kisbolygóról, a rózsáról, a 

rókáról, esetleg a méltán zavarba ejtő rajzzal 
a kalap formájú óriáskígyóról. Bár a pilóta 
író könyve éppen idén 80 éves, generációk 
során mit sem veszített bájából. (…) A kis 
herceg gyerekeknek és felnőtteknek egyaránt 
ajánlott. Orosz Annabella meseszép lát- 
ványvilága varázslatos utazásra hívja a  

kicsiket, a felnőttek pedig – egy óra ere- 
jéig – újra gyerekké változhatnak. Mert 
mindannyian tudjuk, hogy igazán rájuk fér, 
és hogy a szívük legmélyén nagyon is vágy-
nak rá.” 

Az igazság gyertyái című produkció kivé-
telével – amely a Marosvásárhelyi Nemzeti 
Színház Tompa Miklós Társulatának elő-
adása – a koncertre, illetve a három, azt kö-
vető színházi produkcióra a színház jegy- 

pénztárában csak készpénzért lehet jegyet  
vásárolni. Az online jegyrendelési linkek 
megtalálhatók a társulat Facebook-oldalán  
és www.nemzetiszinhaz.ro című honlap- 
ján. 

Végül ugyancsak szombaton 20:00 órától 
a Szabad színpad – Az irodalom hangja című 
eseményen vehetnek részt az érdeklődők a 
színház Underground termében. Az est há- 
zigazdája B. Szabó Zsolt. 

Színház a könyvvásáron
(Folytatás a 3. oldalról)
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Fotók: Berei Zsolt-Attila 



 Hiánypótló eseménynek bizonyult, így 
idén is megrendezik a Kolozsvári Magyar 
Rajzfilmhétvégét november 11-én és 12-én, 
valamint november 18-án és 19-én a kin-
cses városban – közölte Oláh Emese ko-
lozsvári alpolgármester sajtóirodája. 

A két hétvégén át tartó rendezvénynek az 
önkormányzat által működtetett, a két nagy 
városnegyedben található mozik adnak ott-
hont. November 11–12-én a Dacia mozi-
ban, míg november 18–19-én a Mărăşti 
moziban nézhetnek magyar meséket a gye-
rekek. A kétnapos rendezvénnyel hétvégi 
kikapcsolódást és közösségi élményt is biz-
tosítani szeretnének számukra, ráadásul na-
gyobb mesekínálatból választhatnak – írták. 

„Magyar rajzfilmeket – kortársakat és 
nagy klasszikusokat – ritkán láthatunk mo-
ziban, így ez egy jó lehetőség mindenki-
nek” – mondta az MTI kérdésére Oláh 
Emese, aki szerint hiánypótló rendezvény-
ről van szó. Hozzátette: más hangulata van 
otthon, digitális eszközön megnézni a gye-

rekekkel egy rajzfilmet, mint mozivásznon 
látni. 

Mint kifejtette, igyekeztek olyan progra-
mot összeállítani, amelyben a gyerekek és 
felnőttek kedvencei is szerepelnek, és olyan 
rajzfilmeket választani, amelyek nem talál-
hatók meg a különböző streamingszolgálta-
tók kínálatában. 

A kortárs rajzfilmek között látható lesz 
az erdélyi Legendárium-sorozat, melynek 
eddig megjelent összes részét levetítik a ko-
lozsvári magyar családoknak. De láthatók 
lesznek olyan klasszikusok, mint az  
1981-es Vuk, vagy olyan népszerű alkotá-
sok, mint A kuflik és az Akármi. A belépés 
mindkét hétvégén díjtalan. 

A második alkalommal megrendezett 
programsorozat szervezője a Romániai Ma-
gyar Demokrata Szövetség kolozsvári  
szervezete, partnerei a Székelyföldi Legen-
dárium, a Filmtett Distribution, Magyaror-
szág Kolozsvári Főkonzulátusa és a 
Kolozsvári Polgármesteri Hivatal. 

Második alkalommal szerveznek magyar rajzfilmhétvégét Kolozsváron 

Az Európai Filmakadémia 
(EFA) kedden videóüzenetben je-
lentette be az idei Európai Filmdíj-
jelöléseket. A legtöbb – öt – 
kategóriában Jonathan Glazer Zone 
of Interest című holokausztdrámá-
ját jelölték a díjra. Az animációs és 
a rövidfilmes kategóriában magyar 
jelölt is szerepel. 

A brit Glazer filmje, amely Ru-
dolf Höss auschwitzi táborparancs-
nokról és családjáról szól, a 
legjobb film, rendező és forgató-

könyv díját is elnyerheti, emellett 
a színészi kategóriákban két fősze-
replője, Sandra Hüller és Christian 
Friedel is esélyes az Európai Film-
díjra – számolt be róla a The 
Hollywood Reporter. 

A legjobb európai film mező-
nyében szerepel még a finn Aki 
Kaurismäki Hulló levelek című ro-
mánca, a francia Justine Triet Egy 
zuhanás anatómiája című családi 
drámája, az olasz Matteo Garrone 
Io Capitano című bevándorlódrá-

mája és a lengyel Agnieszka Hol-
land Green Border című, a len-
gyel–fehérorosz határon játszódó 
menekültdrámája. 

A legjobb rendező kategóriá- 
ba mind az öt film rendezője beju-
tott. 

Az Egy zuhanás anatómiája, 
amely idén elnyerte az Arany 
Pálma díjat Cannes-ban, négy ka-
tegóriában kapott jelölést az Euró-
pai Filmdíjra. 

Sandra Hüllert a Zone of Interest 

és az Egy zuhanás anatómiája című 
filmben nyújtott alakításáért is je-
lölték a legjobb európai színésznő 
díjára. Ebben a mezőnyben vele 
együtt Alma Pöysti (Hulló leve-
lek), Leonie Benesch (A tanári 
szoba), Mia McKenna (Hogyan 
szexeljünk?) és Eka Chavleishvili 
(Blackbird Blackbird Blackberry) 
szerepel még. 

A Zone of Interest férfi fősze-
replője, Christian Friedel mellett 
Jussi Vatanen (Hulló levelek), 
Mads Mikkelsen (The Promised 
Land), Josh O’Connor (La Chi-
mera) és Thomas Schubert (Tűzvö-
rös égbolt) is jelölést kapott a 
legjobb színész kategóriában. 

A dokumentumfilmes mezőny-
ből az Apolonia, Apolonia, a Four 
Daughters, a Motherland, az On 
the Adamant és a Smoke Sauna Sis-
terhood kapott jelölést. 

A legjobb forgatókönyvíró díját 
Justine Triet és Arthur Harari (Egy 
zuhanás anatómiája), Aki Kauris-
mäki (Hulló levelek), Maciej 
Pisuk, Gabriela Lazarkiewicz-Si-
eczko és Agnieszka Holland 
(Green Border) vagy Ilker Catak és 
Johannes Duncker (A tanári szoba) 
kaphatja. 

A FIPRESCI Európai Felfedezés 
díjának jelöltje A méhek húszezer 
fajtája, a Hogyan szexeljünk?, a La 
Palisiada, a Safe Place, a The Quiet 
Migration és a Vincent Must Die. 

Már korábban bejelentették, 

hogy az európai animációs filmek 
mezőnyében jelölést kapott a Mű-
anyag égbolt, Bánóczki Tibor és 
Szabó Sarolta rotoszkóp-techniká-
val készült alkotása, amely 2123-
ban játszódik, egy olyan jövőben, 
ahol a Föld növény- és állatvilágá-
nak teljes pusztulása után a tudó-
sok egy hihetetlenül tápláló, az 
emberi testbe ültetett növényt kí-
sérleteznek ki. 

A kategóriában A Greyhound of 
a Girl, a Chicken For Linda!, a 
Robot Dreams és a The Amazing 
Maurice is esélyes a díjra. 

A rövidfilmes jelöltek között 
szerepel Buda Flóra Anna 27 című, 
Cannes-ban, Annecyban és Szara-
jevóban is díjazott animációs 
filmje. A 11 perces alkotás fősze-
replője a huszonhét éves Alíz, aki 
még a szüleivel él. Születésnapján, 
egy átmulatott éjszaka során tuda-
tosul benne, hogy ideje búcsút 
mondani az illúzióknak, és meg-
élni az őt körülvevő valóságot. 

A rövidfilm kategóriában az 
Aqueronte, a Daydreaming So Vi-
vidly About Our Spanish Holidays, 
a Flores Del Otro Patio és a 
Hardly Working című produkció-
kat is jelölte díjára az Európai 
Filmakadémia. 

Az Európai Filmdíj jelöléseiről 
a 4600 fős filmakadémia tagsága 
döntött. Az Európai Filmdíjakat 
idén december 9-én adják át Ber-
linben. 

Európai Filmdíj  
Jonathan Glazer filmjét jelölte a legtöbb díjra az Európai Filmakadémia 

Különleges DNS-t kínálunk 
Hollywoodnak: a magyar filmcsi-
nálás történetének 123 évét, ami a 
lelkünkben van – jelentette ki Káel 
Csaba Los Angelesben. 

A filmügyi kormánybiztos a ma-
gyar filmiparról rendezett panelbe-
szélgetésen vett részt az American 
Film Marketen. Az eseményen el-
hangzottakról a variety.com szá-
molt be, a rendezvényen Steven 
Gaydos, a Variety alelnöke is jelen 
volt. 

Mint írták, Budapest napjainkra 
az Egyesült Királyság mögött a má-
sodik legnagyobb európai filmes 
helyszínné vált.  

„Magyarországon bőséges stú- 
diókapacitás, magasan képzett fil-
mes szakemberek, kedvező árak, 
emellett látványos, 30 százalékos 
adó-visszatérítés várja az amerikai 
filmeseket.” 

Felidézték, hogy az elmúlt évek-
ben Budapesten forgatták a Dűnét, 
a Szárnyas fejvadász 2049-t és a Fe-
kete özvegyet is, akárcsak az egyik 
legfrissebb sikerfilm, az Emma 
Stone és Mark Ruffalo főszereplé-
sével készült Szegény párákat, 
amely a jövő évi Oscar-gála nagy 
nyertese lehet. 

A cikk kiemeli: Káel Csaba sze-
rint Budapest olyan sokoldalú 

város, amely kiemelt helyszínné 
vált a filmkészítők számára, bár-
mire is lenne szükségük, „a barriká-
doktól az amerikai utcák látványán 
át a Notre Dame-ig”.  

Hozzátette: a Magyarországra ér-
kező külföldi filmkészítők festői 
környezetet találnak, és a helyi ve-
zetők pozitív hozzáállásával talál-
koznak. 

„Csodálatos helyeink vannak 
Magyarországon, köztük régi kasté-
lyok, erődök; egy speciális program 
keretében felújítottunk, helyreállí-
tottunk számos régi kastélyt. Na-
gyon jó kapcsolatokat ápolunk a 
városokkal, vezetőikkel és a kisebb 

településekkel is, nagyon nyitottak 
arra, hogy helyet adjanak a filmes 
produkcióknak” – szögezte le a kor-
mánybiztos. 

Káel Csaba szerint ez a nyitottság 
és együttműködő készség magya-
rázza, miért számít Magyarország a 
nemzetközi filmipar első számú cél-
pontjának. Hozzáfűzte: miközben 
Magyarország felkészülten várja a 
produkciókat, még mindig van le-
hetőség a fejlesztésre. 

„Stúdiókapacitásunkat 20 száza-
lékkal sikerült növelni. Ez egy nagy 
család, segítünk egymásnak, és Ma-
gyarország jó üzletet is kínál a film-
készítőknek. Szeretnénk fejleszteni 

a kreatív oldalt, mert a magyarok 
kreatívok, a filmipart tekintve pél-
dául a számítógépes képalkotás 
(CGI) utómunkálataiban” – fejtette 
ki. 

A filmügyi kormánybiztos arról 
is beszélt, hogy Magyarország a 
magas minőségű filmek és a tévé-
sorozatok számára ugyancsak meg-
nyitotta kapuit. „Magyar filmmel 
nem könnyű jelen lenni az amerikai 
vagy a nemzetközi filmes piacon, 
de ha partnerekre, produceri és for-
galmazótársakra találunk, egyre 
magasabb pozíciókba kerülhetünk, 
mert a kapacitásunk elég nagy ezen 
a területen.” 

Különleges magyar DNS-t kínálunk Hollywoodnak 

Zone of Interest        Fotó: A24
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• Romtelecom-tudakozó 
   – információ - 0766-121-234 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: - 0736-883-110 
 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
•  Marmed - 0265/250-344 
   járóbeteg-rendelő: - 0756-468-658 

- 0729-024-380 
  Labor - 0751-114-307 

e-mail: marmed@marmed.ro, 
www.marmed.ro 

• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 

• Emma vendéglő, - 0740-083-077 
  hidegtálak készítése - 0365/404-664 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• RDS–RCS - 0365/400-401 

- 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008-208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 
Méltányos reklámdíj fejében  

állandó szereplője lehet 
a FONTOS TELEFONSZÁMOK  

rovatnak.  
Várjuk jelentkezését   

a 0265/268 854-es  
telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK tetőjavítást, cserépfor-
gatást, vaskapuhegesztést és bármi-
lyen építkezési munkát (saját 
anyagból is), vakolást, meszelést, szi-
getelést. Nyugdíjasoknak 18% ked-
vezmény. Tel. 0724-148-777, 
0743-402-195, István. (20998) 

SZAKEMBER vállal bármilyen épít-
kezési munkát, javítást, tetőjavítást, 
meszelést. Anyagot biztosítunk. Vas-
sal is dolgozunk, hegesztünk, vaske-
rítést készítünk. Nyugdíjasoknak 18% 
kedvezmény. Tel. 0724-148-777, 
0743-402-195, István. (20998) 

TETŐFEDŐ BÁDOGOS vállal 20% 
kedvezménnyel tetőkészítést cserép-
ből és fémcserépből, valamint bármi-
lyen sürgős tetőjavítást. Tel. 
0746-100-055. (21230-I)  

SZAKEMBER vállal bádogosmunkát, 
tetőjavítást, meszelést, vakolást, ke-
rítéskészítést, tetőjavítást. Tel. 0724-
149-358, 0748-372-247, Csaba. 
(20998)

A hirdetési rovatban  
megjelent közlemények,  

reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó vállalja  

a felelősséget!

KERESKEDELMI TÁRSASÁG alkalmaz D kategóriás hajtási en-
gedéllyel rendelkező SOFŐRÖKET, AUTÓSZERELŐT, AUTÓ-
BUSZÁLLOMÁS-DISZPÉCSERT. Önéletrajzokat várunk az 
office@dudatrans.ro e-mail-címre. Érdeklődni a 0742-127-877-es te-
lefonszámon. (67561-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

„Fáradtságom adom az esti árnynak, 
Színeimet vissza a szivárványnak. 
  
Megnyugvásom a tiszta, csöndes égnek, 
Mosolygásom az őszi verőfénynek. 
  
Sok sötét titkom rábízom a szélre, 
Semmit se várva és semmit se kérve. 
  
Kik üldöztek át tüskén, vad bozóton: 
Kétségeim az örvényekbe szórom. 
  
A holtom után ne keressetek, 
Leszek sehol – és mindenütt leszek.” 

 
Fájó szívvel emlékezünk a szeretett édesapára, a deményházi 
születésű  

BALOGH ÁKOSRA 
halálának 6. évfordulóján.  

Szép emlékét örökké megőrzi lánya, Mónika,  
fia, Lehel és családjuk. (21258-I)

Sohasem halványul szívünkben emléked,  
sohasem szűnik meg lelkünk gyásza érted.  
Megállt egy szív, mely értünk dobogott,  
s pihen egy dolgos kéz,  
mely érettünk oly sokat dolgozott. 

Fájó szívvel emlékezünk november 11-én  
SIMÓ MIHÁLYRA  

(Miska)  
halálának 22. évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes!  

Emlékét őrzi bánatos felesége, Erzsike,  
fia, Attila és családja. (21231)
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MEGEMLÉKEZÉS

ELHALÁLOZÁS 

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett férj, sógor, rokon és jó 
barát, 

SÜTŐ LÁSZLÓ 
 nyugdíjas vegyészmérnök, ezredes 

(polgári védelmi tiszt) 
életének 97. évében november 10-én csendesen megpihent. 
Temetése 2023. november 14-én 13 órakor lesz a marosvásárhelyi 
katolikus temetőben, a felső kápolnából, katolikus szertartás 
szerint. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

A gyászoló család. (-I)
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